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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 3 (Alm. del), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. oktober 2016. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Carolina Magdalene Maier (ALT). 
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Spørgsmål nr. 3 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om der efter lukningen af Pusher 

Street på Christiania er forekommet flere skyderier eller andre 

voldsepisoder med forbindelse til narkomiljøet end det var til-

fældet i en tilsvarende periode før lukningen af Pusher Street?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi, der bl.a. har oplyst, at politikredsen 

gennem de seneste måneder har oplevet et stigende antal sky-

derier i rocker- og bandemiljøet. Københavns Politi har oplyst, 

at skudeepisoderne, herunder skuddrabet den 7. oktober 2016 

på Østerbro, i øjeblikket efterforskes, men at det med ud-

gangspunkt i det tilgængelige efterretningsbillede er politikred-

sens opfattelse, at skudepisoderne ikke har relation til rydnin-

gen af Pusher Street på Christiania. Det er Københavns Politis 

vurdering, at konflikterne bl.a. skyldes en række personers 

længevarende uoverensstemmelser som følge af skiftende ban-

detilhørsforhold, gældsforhold, provokationer mv., som med-

fører, at parterne bekæmper hinanden i en hævnspiral.” 

 

Justitsministeriet kan i øvrigt henvise til ministeriets samtidige besvarelse 

af spørgsmål nr. 2 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, ligesom mini-

steriet kan henvise til besvarelse af 3. november 2016 af spørgsmål nr. 17 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvoraf det bl.a. fremgår, at justits-

ministeren har taget hul på arbejdet med en kommende rocker- og bande-

pakke, som skal sikre mere konsekvens og hårdere straffe. 


